18

26

32

40

48

54

64

74

84

96

INHALT

Einleitung

CORINNA BERGHOFF

Griinderin und kreativer Kopf von
anna wand, Hamburg

SUSANNA LEISER
Farb- und Raumpsychologin, Miinchen

GESA SANDER

Hllustratorin, Hamburg

SASKIA DIEZ

Schmuckdesignerin, Miinchen

ANTONIA ZANDER

Modedesignerin, Miinchen

BIRGIT MORGENSTERN
Tapeten- und Stoffdesignerin, Liineburg

EVA MARGUERRE
Produktdesignerin, Hamburg

SANDRA HAISCHBERGER

Porzellan-Designerin, Wien

DOMENICA MORE GORDON
Wollkiinstlerin, Inveresk bei Edinburgh

BETTINA HERHOLZ
UND SOPHIE UNUTZER

Designerinnen und Inhaberinnen
von Rosalie Boutique, Miinchen

VERONIKA WILDGRUBER
Produktdesignerin, Berlin

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1029059489

104

112

120

130

140

146

152

160

168

176

KAREN MULLER

Kiinstlerin, Elmau

MARJANA VON BERLEPSCH

Schmuckdesignerin, Hamburg

CHALWA HEIGL
Exfinderin von DerGugl, Miinchen

JULIA VON HULSEN

Fassmalerin, Plon

ANDREA DOUGLAS

Inhaberin des Einrichtungsladens
Ladoug, Miinchen

YVONNE BAUER
Hobby-Biickerin und Deko-Bloggerin,
Passau

SABINE SCHWER
Gold- und Silberschmiedin, Hamburg

MARTINA GOERNEMANN

Einrichtungsberaterin und Restauratorin,
Miinchen

KRISTINA MARKOVIC

Architektin und Designerin, Marburg

Adressen, Impressum und Bildnachweis

E HE
digitalisiert durch NATI L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1029059489

