

INHALT

7	Einleitung		
8	CORINNA BERGHOFF <i>Gründerin und kreativer Kopf von anna wand, Hamburg</i>	104	KAREN MÜLLER <i>Künstlerin, Elmau</i>
18	SUSANNA LEISER <i>Farb- und Raumpychologin, München</i>	112	MARJANA VON BERLEPSCH <i>Schmuckdesignerin, Hamburg</i>
26	GESA SANDER <i>Illustratorin, Hamburg</i>	120	CHALWA HEIGL <i>Erfinderin von DerGugl, München</i>
32	SASKIA DIEZ <i>Schmuckdesignerin, München</i>	130	JULIA VON HÜLSEN <i>Fassmalerin, Plön</i>
40	ANTONIA ZANDER <i>Modedesignerin, München</i>	140	ANDREA DOUGLAS <i>Inhaberin des Einrichtungsladens Ladoug, München</i>
48	BIRGIT MORGENSTERN <i>Tapeten- und Stoffdesignerin, Lüneburg</i>	146	YVONNE BAUER <i>Hobby-Bäckerin und Deko-Bloggerin, Passau</i>
54	EVA MARGUERRE <i>Produktdesignerin, Hamburg</i>	152	SABINE SCHWER <i>Gold- und Silberschmiedin, Hamburg</i>
64	SANDRA HAISCHBERGER <i>Porzellan-Designerin, Wien</i>	160	MARTINA GOERNEMANN <i>Einrichtungsberaterin und Restauratorin, München</i>
74	DOMENICA MORE GORDON <i>Wollkünstlerin, Inveresk bei Edinburgh</i>	168	KRISTINA MARKOVIC <i>Architektin und Designerin, Marburg</i>
84	BETTINA HERHOLZ UND SOPHIE UNÜTZER <i>Designerinnen und Inhaberinnen von Rosalie Boutique, München</i>	176	Adressen, Impressum und Bildnachweis
96	VERONIKA WILDGRUBER <i>Produktdesignerin, Berlin</i>		